
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:00 A  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
5 12 8 2 13 4

25

╳

15
1
20

2
21

3
22

4
24

7
25 Auszeit

21:18

Ende
18:30 B  Erkelenzer … S

I II III IV V VI Punkte
18 14 6 9 3 16

21

2
12

3
13

5
19

6
20

7
21

11
Auszeit

11:14

S
A
T
Z

2

Start
18:33 B  Erkelenzer … R

I II III IV V VI Punkte
16 18 14 6 9 3

25

╳

14
2
17

3
18

4
20

5
25

6
Auszeit

20:22

Ende
18:54 A  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
5 12 8 2 13 4

233
10:4
12:6

1
16

7
18

9
19

10
23

12 13 Auszeit

13:12
23:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
18:57 A  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
4 5 12 8 2 13

25

╳

14
25

2
17

6
18

7
21

9
22

10
24 Auszeit

24:17

Ende
19:16 B  Erkelenzer … S

I II III IV V VI Punkte
18 14 6 9 3 16

17

0
9

1
11

2
12

5
15

7
16

8
17

Auszeit

9:17
16:24

S
A
T
Z

4

Start
19:19 B  Erkelenzer … R

I II III IV V VI Punkte
16 18 14 6 11 3

13

╳

9
3
10

4
13

5 6 8 Auszeit

8:14
10:22

Ende
19:36 A  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
5 12 8 2 13 4

253
7:5

2
16

5
24

6
25

8 12 15
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga 1 Männer
Männer

A  PTSV Aachen IV vs. Erkelenzer VV II B
Spiel 39 12.01.2024 18:00 Uhr

Rhein-Maas-Gymnasium (alt)
52066 Aachen

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  PTSV Aachen… 9/14
1 Noppeney, Stefan X
2 Ringelstein, Tobias X
3 Haßler, Frederick X
4 Oellig, Jan X
5 Krug, Jonas X
6 Zeng, Yijong X
8 Raus, Florian X

12 Wippermann, Nicolas X
13 Bosch, Peter X
A  Libero
1 Noppeney, Stefan X
6 Zeng, Yijong X
A  Offizielle
T Schnitker, Julia

CT Sieben, Johannes E
SC Wunder, Florian E

C

B  Erkelenzer … 8/14

3 Primke, Jonas X
6 Michalowski, Simon X
9 Frizler, Johann X

11 vanDierendonck, Daniel X
12 Piras, Maurizio
14 Dick, Artur X
16 Weber, Michael X
18 Frizler, Alexander X

B  Libero

B  Offizielle

T Frizler, Alexander

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  PTSV Aachen… Erkelenzer … B
A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 30 21 0 0 1
2 2 0 23 2 21 25 1 0 1
1 0 1 25 3 19 17 0 0 2
0 1 1 25 4 17 13 0 0 2

5
4 3 3 98 87 76 1 0 6
Start: 18:00 Ende: 19:36 Dauer: 1:36

Sieger: PTSV Aachen IV

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schnitker, Andre 1
2 Schatschneider, Leon 2

Schr. Sieben, Johanney
Assist. Wunder, Florian

Dokument erstellt: 12.01.2024 19:39 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


