

## Bezirksliga 1 Männer

Schnitker, Andre

Männer

## (A) PTSV Aachen IV vs. Erkelenzer VV II (B)

Spiel 39

12.01.2024 18:00 Uhr

Rhein-Maas-Gymnasium (alt) 52066 Aachen



S   18	art A PTS	V Aachen	R Ende B Erkelenzer				S	S	Start 18:33		B Erkelenzer		. R		Ende 18:54		A PTSV Aache				s				
Aufschlagfolge A	II III IV	V VI P	unkte I	II	III	IV V	VI	Punkte	Α	- 1	II	III	IV	٧ '	/I I	Punkte	I	Ш	III	IV	V	VI	Punkte		
Startaufstellung 5	12 8 2	13 4	18	3 14	6	9 3	16		7	16	18	14	6	9	3		5	12	8	2	13	4			
Auswechselspieler Spielstand		+	25	+			+	21	1				_	_		25				(3)			23		
Auswechsel-		+ + + '	∟ کے				+		7						-	23							23		
spieler Spielstand									_											10:4					
<del></del>																				12:6					
1. 5. 2. 6. <b>1</b> 15	1 2 3 20 21 22	4 7 A	Auszeit 2	3	5 6	7	11	Auszeit	2	X,	2 17	3	4	5 6		Auszeit	1	7	9	10 (3)	12	13	Auszeit		
Aufschlag- runden 3. 7.	20 21 22	24 Ø A	Auszeit 12	13	19 20	20			_	14	17	18	20	<b>2</b> 9			16	18	19	23			13:12		
4. 8.		2	21:18					11:14								20:22							23:22		
																							25.22		
s Si	art O prov	T (A) PTSV Aachen R Ende (B) Erkelenzer S								Start (B) Erkelenzer						R	Ende (A) PTSV Aa			A l	achen S				
						B Erkelenzer S					Start 19:19 B Erkelenzer			enzer		к	19:36 A PTSV A			Aacne	acnen S				
Aufschlagfolge A	II III IV	V VI P	unkte I	II	III	IV V	VI	Punkte	Α	ı	II	III	IV	ν,	VI F	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
Startaufstellung 4	5 12 8	2 13	18	3 14	6	9 3	16		<b>T</b>	16	18	14	6	11	3		5	12	8	2	13	4			
Spielernr.			25 🗀					17								13				3			25		
Auswechsel- spieler									Z											7:5					
Spielstand Spielstand									-											7.0					
1. 5 V	2 6 7	9 10		1	2 5	7	8		_	Υ	3	И	5	6 8			2	5	6	Ω	12	15			
1. 5. 2. 6. <b>3</b>	2 6 <i>7</i> 17 18 21	9 10 A	Auszeit 9	11	12 15	16	Ö	Auszeit	4	9	10	<u>1</u> 3	5	0 0		Auszeit	16	5 24	25 25	o	12	13	Auszeit		
runden 3. 7. 25			14.17					9:17				$\overline{}$				8:14			$\overline{}$			ŀ			
4. 8.			24:17					16:24								10:22									
Aufschlagfolge Startaufstellung Auswechselspieler Spielernr. Spielstand  Aufschlag- runden  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	II III IV		Auszeit		111	IV V	VI	<b>Punkte</b> Auszeit	1	II				VI P	unkt	1 N 2 R 3 H 4 C 5 K 6 Z 8 R 12 @ 13 B	ingelsi laßler, Dellig, J rug, Jo eng, Y laus, F Wipp osch, l ibero	ey, Store tein, To Frede Jan Dnas Tijong Florian erman Peter	efan obias rick n, Nic	olas	X	Primk Micha Frizle vanD Piras Dick, Webe	Mauriz Artur er, Micha zler, Ale	Simon In	
Sanktionen  V   B   H   D   A/B   Satz   Spielstand	Bemerkungen																Noppeney, Stefan X B Liber						0		
. 12 [11   2   7 v2   Odiz   Opicistaria									1 12									, ,			$\stackrel{\sim}{\sqcup}$				
																		Offizielle					<u> </u>		
l l								- 1 -	2 2 0 23 2 21 <b>25</b> 1 0 1 CT S							Schnitker, Julia B Offiz Sieben, Johannes E					) Offizi	elle			
																					E			,	
									- 1 -	0 1			17	13 0	_	- DC: V	∕under	, Floria	an		E [	⊢rızle	r, Alexaı	naer	
												5													
										Start:	3 98 18:00 : PTSV	Ende:		76 1 Dauer:											

Schiedsgericht Linienrichter Schatschneider, Leon Sieben, Johanney Schr. Assist. Wunder, Florian

Dokument erstellt: 12.01.2024 19:39 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4 https://www.sams-score.de

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP